Ｖｏｌ．８５

   発行日．２０２１．１．１５

発  行．和風会中島病院 広報担当

年頭挨拶（２０２１年）
令和 3 年 1 月 4 日

院長 中島 弘文

あけましておめでとうございます。

昨年は当院の業務に対して、ご理解とご協力を頂けましたことに篤く御礼を申し上げます。

特に新型コロナウイルス感染症の影響で、発熱で来院されました皆様には多大なるご迷惑を

おかけしたことにつき、深くお詫びを申し上げます。

古来より、医療従事者の最大の責務は疫病と対峙することです。疫病の感染を防止し、感染

者を助け、愛する家族と自分自身の健康を守らなければなりません。新型コロナウイルスの流

行は終息の兆しは無く、本年度も疫病対策を最優先としながらも、通院されている皆様に安心・

安全・納得の医療を提供して参ります。

当院は本年で創業１４４年となります。

当院が２００年を越えて存続できるように、先人達が築き上げた素晴らしき歴史と伝統を更

に良い物に醸成していきます。そして、病院理念である「良質な全人的医療」を実践し、長期

目標である「Hospitality No.1」の病院作りに邁進していきます。当院へ通院されている皆様

の屈託の無い笑顔が見られるように、「中島病院に来て良かった」と言って頂けるように、全

職員が一丸となって取り組んでいきたいと考えています。

本年も宜しくお願い申し上げます。

【病院の基本理念】

私たちは、地域に信頼される内科専門病院として、

良質な全人的医療を提供いたします

「病院における Hospitality」とは

安全安心な医療が実践できることを基盤として、

相手のことを思いやる心を忘れず、

対等の目線で、

至高の接遇態度を示すことです。

相手だけではなく、

自分も一緒に、

幸せな気持ちになれるような対応をすることです。

「一人を幸せにできる人は、すべての人を、そして自分自身を幸せにできる」

【病院の基本理念】               【病院の方針】

私達は地域に信頼される内科専門病院として    病院の理念を達成するために、次の方針を実行します。

良質な全人的医療を提供いたします。

和風会便り

１．安全・安心な医療を行います.

２．いかなる人の人権も尊重します。

３．親切丁寧な対応に努めます。

４．個人情報は保護します。

５．必要な知識・技術の習得に努めます。

６．快適で清潔な病院環境を整えます。

７．医療・介護・福祉機関と連携し、

地域の人々の疾病予防・健康増進に努めます。